di spēs sacramētalis p̄is ex q̄ spēs vini iā p̄m
pte sūt alijs h̄iorib⁹ vt neq; possit discerni qz
fontis corrupti uolūda ē illa materia istu
pa vt p̄anoz ⁊ p̄burēda ⁊ cineres reuādī v̄s

Dubium. Quid egēdū si sacerdos post s̄ptionē sanguis
dephēdat venenū aut aīal venenosum fuisse i
calice et illud se s̄p̄sisse an. s. liceat ea remouē

Solutio. Si vomitū possit se liberari q̄p̄ti si medic⁹
p̄ulat lz ei euomere hoc tñ caute fieri d̄z l alijs
q̄ vas mūdū et si aliq̄ spēs sacramētales ibi
appareāt recolligēz in sacratio reseructur
reliq̄ x̄o mafia ⁊ burāz ⁊ cineres siml̄ reuādē

Capitulum viii. de dubijs

q̄ circa debita formā p̄secratiōis isti⁹ sacra
menti occurrūt duos cōplectentes articulos.

Art. i. Re soluens. xvi dubia circa formā consecratio
nis panis occurrentia.

i **Solutio.** Que sit sufficiens debita forma p̄secratiōis p̄is
forma est ista. **Hoc est enim corpus meum.**

ii **Solutio.** An hęc cōiunctio em̄ sit d̄ substantia forme
⁊ de necessitate etiam proferenda.

Solutio. Nō est de substantia forme neq; d̄ necessitate
consecrationis sacramenti: nō tñ debet sciēter
omitti alioquin grauit̄ peccaret.

Dubium vtz sacerdos si omissis oib⁹ alijs q̄ i mīsa d̄i
ci solēt dicēt solū p̄dicta x̄ba s̄ panē aptū p̄se

Solutio. Si ea diceret sub it̄tōe p̄secrādi tñc (carez
p̄secraret s̄z grauit̄ peccaret faciēs p̄riū ⁊ s̄ or
diatiōnē eccl̄ie v̄n̄ i nullo casu hoc faciēdū est.

iii **Solutio.** An sacerdos consecraret si p̄dicta ver
bav̄ aliqua eozuz mutaret q̄tum ad ydioma
preferendo: s. scilicet in alio ydiomete.

Solutio. Si per hoc intenderet inducere heresim vel errorem in ecclesiam et formam ecclesie abijcere tamquam inutile in efficaciam suam introducere quasi magis efficaciter et efficacior non consecraret quod deberet in intentione requisita ad consecrandum. Si vero nullo predictos intenderet sed consecrare secundum intentionem ecclesie tunc consecraret sed grauius peccaret ritum et ecclesie institutionem non obseruans.

¶ An sacerdos si addat aliqua alia verba ad predictam formam consecret.

Solutio. Si per tale additionem mutetur significatio verborum vel sensus orationis ita quod distrahatur a propria significatio vel sensu non fit consecratio si hoc maneat significatio et sensus fit consecratio sed sciens sic faciens grauius peccat ratione quam supra: si tamen interponerentur multa verba impertinentia per quod solueretur continuitas orationis non fieret consecratio.

¶ An sacerdos subtrahens vel diminuens aliquid de predicta forma consecret.

¶ Si subtrahatur aliquid quattuor verborum que sunt de substantia forme non fit consecratio: si hoc subtrahatur vel omittatur aliqua sillaba vel littera ex cuius subtractione non impeditur significatio vel sensus: si autem potest contingere in ultima sillaba vel littera dictionis tunc consecratur. Diligenter tamen est cauendum ne fiat si autem formidetur quod impedita sit significatio vel sensus tutius est ut forma incipio repetatur.

¶ An incongrue proferens verba consecrationis ex ipsa lingua vel in aduertentia vel alio modo consecratio.

Solutio. Si ex modo incongruitate non impediatur significatio verborum vel sensus orationis quando verus sensus forme consecrationis capiatur fit consecratio sciens tamen hoc faciens grauius peccat ratione superius expressa.

Dub. viii. **Att**rum sacerdos faciens transpositionem verborum consecrationis consecret

Solutio. **Sola** transpositio verborum non impedit consecrationem sed tamen non dicitur si autem cum hoc variaretur sensus tunc non fieret consecratio ut interrogante diceretur est hoc corpus meum. **Aduertendum** tamen circa dictas variationes ubi dictum est quod non impediunt consecrationem hoc verum est nisi quod per eas intendatur inducere heresim vel errorem. **put** tactum est in solutione. iiii. **Du**

Dub. ix. **Att**rum sacerdos faciens interuallum (ubi pre edentis in platatione verborum consecret.

Solutio. **Si** paruulum faciat interuallum ut puta si spuat vel sreat vel aliud humorem faciat: non impedit consecratio si christo magnum faciat interuallum ut si postquam dixit hoc est dormiat vel aliud faciat per quod est inuatio orationis salustur non consecrat.

Quid agendum si sacerdos non recolat se dixisse verba consecrationis vel aliquid in celebratione huius sacramenti dici debent.

Solut. **Si** certum sit se omisisse aliquid eorum que sunt de necessitate consecrationis recipere debet a forma consecrationis et cetera per ordinem reiterare/ne mutet ordo sacrificij. si christo perhibetur ei potest si aliquid omisississe. quod non est de necessitate facti vel consecrationis preceat ulterius sine repetitione si autem nullum istorum sit: sed solum si recolat se dixisse non debet ex hoc mente perturbari sed ulterius preceat non est quod multa dixit sed recolat omnia que dixerat. et in multis assuetis sepius non deliberat: ideo minus re **Att**rum sacerdos per predictam formam (colitur possit consecrare panem absentem.

Respondeo per. **Ex** quo enim forma in se continet pronomen demonstratiuum requirit presentiam materie consecrande

Capitulum:

Dub. xii. Utrū p̄dictā formā sacerdos possit p̄secrare panē plentē in quacūq̄ q̄titate fuerit.

Solutio. Pōt s̄ nō debet i maiori q̄titate p̄secrare q̄ necessariū sibi videt̄ pro cōmunionē fidelīū.

Dub. xiiij. Utrū sacerdos x̄ba cōsecrationis p̄ferēdo cōsecret omnē panē p̄ntē in altari: siue sit extra p̄xidē vel reseruaculū hostiarū siue intra.

Solutio. Sacerdos p̄ illa verba nullū panē etiā p̄ntem p̄secrat nisi sup̄ quē fert̄ intētio ei⁹ cōsecrādū ec̄ oēm talē etiā p̄secrat. **Uñ** ⁊ oīs ali⁹ panis quē nō tendebat cōsecrare nō est cōsecratus.

Dub. xiiij. Utrū sacerdos apponēs plures hostias p̄ populo cōmunicādo cōsecrādas ⁊ i ipsa platē x̄boꝝ nō dirigēs intētionē actualē ad oēs s̄z solū ad illā quā in manu tenet oēs cōsecret.

Solutio. Si hēat intētionē virtualē ad p̄secrādū oēs s̄z nō hēat actualē oēs p̄secrat. **De** hac intētionē dictū est sup̄ius ca. ij. articulo i solutione. ij. vubij. **Si** autē i p̄secratioē illi⁹ hostie quā manu tenet oēs alias itendat excludere tunc nullam aliā consecrat. **Sed** solū istam quā consecrare intēdebat.

Dub. xvi. Quid si sacerdos intēdat cōsecrare centū hostias ut p̄ticulars tot h̄ns cōmunicādos ⁊ apposite sint plures vel pauciores q̄ centū. Utrū facta cōsecratione oēs sunt cōsecrate vel solū aliq̄ue aut nulle.

Solutio. Si expresse ⁊ distincte itēdat solū cētū p̄secrare cū exclusiōe pluriū ⁊ paucioꝝ: tūc nulla p̄secraē: si hēat intētionē ad p̄secrandū omnes illas nūc̄satas vel in locū p̄secrādarū positas s̄z erratū i sit nūero tñ oēs cōsecrant̄ vnde cāntū

nonne

45
(34)

est vt sacerdos plures hostias cōsecratur? oēs
sifr añ oculos ponat: et itētiōz nūq̄ dirigat ad
nūerū itendendotot vel tot p̄secrare s̄ ad om̄s
sifr positas. Quid si multe sint hostie apposi-
te etiā sifr vt puta cētū vl̄ plures et sacerdos s̄
tēdat s̄olū decē cōsecrare ex illis vtz aliq̄ et q̄
sint p̄secrate p̄ plationē verboz cōsecratiōis

Solutio. si determinate et distincte notet et discernit illas
ex qua p̄secrare intēdit tūc illas solas p̄secrat
si x̄o cōfuse et idistincte itēdat cōsecrare decz
illas nō notādo et discernēdo. tūc n̄lā p̄secrat

Articul. Resoluēs. iiii. du. q̄cidiūt circa fozaz p̄sec. vini
i q̄ sit sufficiens et debita fozā p̄secratiōis vini

Solutio. fozā est ista. hic ē em̄ calix sanguis mei noui
et eterni testamenti mysteriū fidei q̄ p̄ vobis
et p̄ multis effundet in remissionē peccatorū.

Pub. iiii Attū oīa verba p̄dicta sint de substātia forme
et necessario proferenda.

Solutio. sicut hec cōiunctio. Eū nō est de substātia cōses-
cratiōis panis ita nō est de substātia forme
cōsecratiōis vini non dz tñ scienter omitt.

Pub. iij. Quid significat hec dictio calix ip̄dicta fozā

Solutio. significat li quozē vel sanguinē in calice. Acci-
pitur em̄ figurate incontinens pro contento.
C̄ pro solutiōe alioz dubioz q̄ circa p̄dictā
formā occurrere p̄nt notāda sūt ea q̄ circa p̄ce-
dentem articulum de forma cōsecratiōis pa-
nis dicta sunt. C̄ similia em̄ dubia circa hāc
formā cōsecratiōis vini occurrere possunt et
pariformes hunc etiam solutiones

Capitulum. ix. De intētiōe